
2 myslivost 11/2019 myslivost 11/2019 3

Těsně po půl deváté byl nástup a asi o půl 
desáté padly první výstřely prvního dne sou-
těžního klání. Bylo nachystáno pět stanovišť, 
na kterých se střílelo souběžně. Střelci byli 
rozděleni do pěti skupin, které rotovaly po jed-
notlivých střelištích. Jen tak se dá zvládnout 
náročný závod s takovým počtem závodníků.

Stanoviště č.3 - Trap: 
Terč 1 Kamzík, Terč 2 Je-

zevec. Celkem 5 pozic: Pozice 
1: vleže s oporou položené tyče 

jednou stranou na trámku 10x10 cm. 
Pozice 2. vsedě na zemi s oporou nízké 

dvojité dvojnožky. Pozice 3. vsedě na židli 
s oporou sloupu střeliště. Pozice 4: vsedě na 
zemi s oporou o dřevěný kříž. Pozice 5: vestoje 
s oporou vysoké dvojité dvojnožky. Vzdálenost 

Vyvrcholení seriálu Sellier & Bellot Match
Za nádherného, téměř letního, počasí se 14. a 15. září 2019 sjelo na střelnici v Plzni 
Lobzích celkem 58 vyznavačů LOVECKÉ KULOVÉ STŘELBY (LKS). 
Čtvrtý závod seriálu Sellier & Bellot Match potvrdil, že tato střelba si definitivně našla 
místo mezi moderními a atraktivními střeleckými disciplínami. Dvoudenní závod byl ne-
jenom finále S&B Match, ale současně prvním mistrovstvím České republiky v LKS.

Stanoviště č.1 - Gongy: 1. gong průměr 
20 cm, vzdálenost 280 m, 2. gong průměr 
15 cm, vzdálenost 280 m, 3. gong průměr 
10 cm, vzdálenost 280 m, 4. gong průměr 20 
cm, vzdálenost 350 m, 5. gong průměr 15 cm, 
vzdálenost 350 m. Poloha vsedě na posedu, 5 
výstřelů, čas 90 s bez zaujetí polohy.

Stanoviště č.2 - Terč: Vrána. Pozice vsedě 
na zemi s oporou sloupu 15x15 cm. Vzdále-

nost 90 m, 5 výstřelů, čas 90 s bez za-
ujetí polohy.

175 m, 5x2 výstřely, čas 45 s na dva výstře-
ly včetně zaujetí střelecké polohy (s výjimkou 
dvojitých dvojnožek).

Stanoviště č.4 - Gongy: 1. gong průměr 
20 cm, vzdálenost 305 m, 2. gong průměr 
10 cm, vzdálenost 100 m, 3. gong průměr 
15 cm, vzdálenost 265 m, 4. gong průměr 15 
cm, vzdálenost 230 m, 5. gong průměr 20 cm, 
vzdálenost 320 m. Pozice vkleče s oporou o 
vysokou trojnožku, 5 výstřelů, čas 120 s včetně 
zaujetí polohy.

Stanoviště č.5 – Terč: Terč Kňour. Pozice 
vsedě na židli s oporou volné tyče. Vzdálenost 
135 m, 5 výstřelů, čas 90 s včetně zaujetí po-
lohy. 

Druhý den závodu začal již po deváté hodi-
ně. A bylo pro účastníky soutěže opět nachys-
táno pět střeleckých stanovišť.

Stanoviště č.1 - Rychlopalba: Gong prů-
měr 10 cm – bodová hodnota 30 bodů, průměr 
15 cm – bodová hodnota 20 bodů, průměr 20 
cm – bodová hodnota 10 bodů. Poloha vleže 
s oporou trámku a pytlíku s granulátem, vzdá-
lenost 280 m, 5 výstřelů, čas 60 s bez zaujetí 
polohy.

Stanoviště č.2 - Terč: Terč Srnec. Pozice 2x 
vestoje + 2x vkleče + 1x vleže s oporou vysoké 
trojnožky. Vzdálenost 175 m, 5 výstřelů, čas 90 
s včetně zaujetí polohy, čas 120 s včetně.

Stanoviště č.3 - Šoulačka: Terč Muflon. Po-
zice 1: libovolná poloha s oporou volné tyče a 
využití střeliště. Vzdálenost 300 m, 5 výstřelů, 
čas 120 s včetně zaujetí polohy. Pozice 2: li-
bovolná poloha s oporou volné tyče a využití 
střeliště. Vzdálenost 200 m, 5 výstřelů, čas 120 
s včetně zaujetí polohy.



4 myslivost 11/2019 myslivost 11/2019 5

SB Match 2019 - Absolutní pořadí - po čtyřech závodech (51střelců)

Tř
íd

a

Příjmení a jméno

1.
 z

áv
od

2.
 z

áv
od

3.
 z

áv
od

4.
 z

áv
od

S
ou

če
t

P
rů

m
ěr

 p
ro

ce
nt

P
oř

ad
í c

el
ke

m

P
oř

ad
í t

ří
da

Z Šlechta Martin 100 89 100 289 96 1 1

S Borák Ondřej 83 100 100 283 94 2 1

S Čech Antonín 91 88 91 270 90 3 2

Z Staněk Tomáš 83 85 100 267 89 4 2

Z Forró Miroslav 83 86 86 256 85 5 3

S Conny Eliasson 99 72 84 255 85 6 3

S Dvořák Jakub 81 78 90 249 83 7 4

Z Hlušička Martin 83 81 83 246 82 8 4

S Skudla Martin 79 83 83 245 82 9 5

S Šíma Jaroslav 94 64 81 239 80 10 6

S Svoboda Zdeněk 95 73 70 x 238 79 11 7

S Laštůvka Petr 80 71 83 x 234 78 12 8

S Karger Robert 90 67 74 231 77 13 9

S Tomášek Jaroslav 92 65 72 230 77 14 10

S Pospíchal Martin 81 67 81 229 76 15 11

S Valchář Petr 83 66 78 227 76 16 12

S Pšenčík Zdeněk 80 68 78 226 75 17 13

S Kirchner Milan 66 65 92 223 74 18 14

S Kusák Jan 88 54 77 219 73 19 15

B Novák Filip 77 65 70 212 71 20 1

B Konečný Roman 72 66 71 209 70 21 2

B Picura Karel 80 60 67 207 69 22 3

Z Mahel Jindřich 75 67 65 207 69 23 5

S Kydlíček Pavel 74 68 64 206 69 24 16

S Petrůj Zdeněk 86 53 67 206 69 25 17

S Šůstek Michal 94 55 53 x 201 67 26 18

B Horák František 71 42 82 194 65 27 4

B Bilík Mikuláš 62 68 62 192 64 28 5

B Strapek Karel 58 70 63 191 64 29 6

B Ctibor Jiří 70 65 54 188 63 30 7

B Oubrychta Petr 66 50 72 188 63 31 8

B Bezega Michal 72 48 58 x 178 59 32 9

B Brezovský Jiří 63 53 58 x 173 58 33 10

B Chmela Martin 73 38 62 172 57 34 11

B Havel Jiří 74 45 53 172 57 35 12

B Dvořák Petr 66 51 55 172 57 36 13

B Ficek Michal 45 63 59 167 56 37 14

B Rubín Martin 33 66 53 151 50 38 15

B Rezbarik Marek 68 42 32 142 47 39 16

B Molnár Anton Ing. 29 53 58 140 47 40 17

B Sladký Václav 45 44 47 135 45 41 18

B Hladík Jan 24 53 53 131 44 42 19

B Klusáček Petr 55 52 24 x 130 43 43 20

B Kříž Petr 52 40 35 127 42 44 21

B Kodaj Petr 48 39 29 x 116 39 45 22

B Kafka Zbyněk 33 28 55 116 39 46 23

B Ficek Alexandr 53 29 32 x 114 38 47 24

B Vícha Miroslav 39 32 40 112 37 48 25

B Rusek Aleš 33 35 34 x 103 34 49 26

B Zahradníček Ivo 22 19 32 x 74 25 50 27

B Troják Jiří 18 3 42 63 21 51 28

Stanoviště č.4 - Terč: Terč Kuna. Pozice ve-
stoje bez opory (z volné ruky). Vzdálenost 50 
m, 5 výstřelů, čas 120 s včetně zaujetí polohy.

Stanoviště č.5 - Šoulačka: Terč Tetřívek. 1. 
pozice: vestoje s oporou pevné tyče. Vzdále-
nost 135 m, 2 výstřely, čas 45 s na dva výstřely 
včetně zaujetí polohy. 2. pozice: vestoje s opo-
rou volné tyče. Vzdálenost 85 m, 2 výstřely, čas 
45 s na dva výstřely včetně zaujetí polohy. 3. 
pozice: vestoje bez opory (z volné ruky). Vzdá-
lenost 55 m, 1 výstřel, čas 30 s na jeden výstřel 
včetně zaujetí polohy.

Opět se potvrdilo, že pouze tento model zá-
vodu zabezpečí jednak rychlý průběh soutěže, 
jednak i to, aby se střelci nenudili a vlastně ne-
ustále stříleli. Odstříleno bylo asi v 15 hodin a 
pak střelce čekalo delší čekání při vyhodnoce-
ní a počítání výsledků, a to nejen tohoto závo-
du, ale i celého seriálu Sellier & Bellot Match. 
Střelci si ho krátili při dobrém jídle a bouřlivých 
diskuzích.

Absolutní pořadí tohoto 4. závodu S&B 
Match bylo shodné s  absolutním pořadím I. 
mistrovství České republiky v LKS. Z výsledků 
obou dnů bylo sestaveno absolutní pořadí. 

Vítězem a současně mistrem České repub-
liky v  lovecké kulové střelbě se stal Tomáš 
Staněk, před Ondřejem Borákem a Milanem 
Kirchnerem. Nepopulární bramborové čtvrté 
místo obsadil Antonín Čech a páté místo patřilo 
nadějnému střelci Jakubu Dvořákovi.

4. závod S&B Match byl tradičně vyhodno-
cen i ve třech výkonnostních třídách, do kte-
rých byli střelci zařazeni pro tento rok podle 
loňských výsledků: 

zlaté – zvítězil Tomáš Staněk před Martinem 
Šlechtou a Miroslavem Forró,  

stříbrné – zvítězil Ondřej Borák před Mila-
nem Kirchnerem a Antonínem Čechem,

bronzové – zvítězil František Horák před 
Zdeňkem Velebou a Petrem Oubrychtou.

Mistrovství republiky bylo v  souladu s  me-
zinárodními pravidly vyhodnocováno ve věko-
vých kategoriích.

Ženu a současně juniorku jsme měli pouze 
jednu, a tou byla Kateřina Ficková.

V kategorii MUŽŮ (od 16 do 49 let) se mi-
strem ČR stal Tomáš Staněk před Ondřejem 
Borákem a Jakubem Dvořákem.

V  kategorii SENIORŮ (od 50 do 59 let) se 
stal mistrem ČR Milan Kirchner před Antoní-
nem Čechem a Františkem Horákem.

V  kategorii VETERÁNŮ (od 60 let výše) 
nejlepších výsledků dosáhli zahraniční střelci 
Conny Eliasson, Carl Gunnar Gustavsson a 
Carl-Axel Johansson – všichni ze Švédska. Mi-
strem České republiky se stal Miroslav Sladký 
před Miroslavem Víchou a Václavem Peškem.

Pro ty nejlepší byla nachystána řada cen a 
nádherné plakety. Dosažené výsledky a umís-
tění ostatních najdete na webových stránkách 
www.loveckakulovastrelba.cz

Jak to při posledním seriálovém závodě 
bývá, tak zde byli vyhodnoceni a oceněni ti 

nejlepší z  průběhu celé série závodů Sellier 
& Bellot Match. Do vyhodnocení byli zařazeni 
jak v absolutním pořadí, tak v jednotlivých vý-
konnostních třídách pouze ti střelci, kteří se 
zúčastnili aspoň tří ze čtyř závodů. U těch, kteří 
se zúčastnili všech závodů, se nejhorší výsle-
dek škrtal. 

Nepočítaly se body, ale procentuální vyjádře-
ní výsledku střelce v porovnání s maximálním 
bodovým ziskem vítěze příslušného závodu. 

Absolutním vítězem letošního SERIÁLU 
Sellier & Bellot Match se stal letos bezkonku-
renční Martin Šlechta, o jehož vítězství neby-
lo již před posledním závodem pochyb. Druhé 
místo si svým výkonem na tomto finálovém 
závodě vybojoval Ondřej Borák před Antoní-
nem Čechem. Čtvrté místo pak patřilo Tomáši 
Staňkovi a pátou příčku obsadil vítěz loňského 
ročníku Miroslav Forró.

Barevné podbarvení procentuálního výsled-
ku v připojené tabulce vypovídá o tom, kdo ze 
střelců obdrží za letošní rok odznak a v  jaké 
barvě: zlaté, stříbrné a bronzové (u bronzové 
kategorie je podmínkou pro udělení odznaku 
výsledek nad 50 %).

Vítěz seriálu obdržel od partnerů seriálu, 
kterými byli kromě generálního partnera Sellier 
& Bellot, a.s., ještě Česká zbrojovka Uherský 
Brod, a.s. a Meopta – Optika, s.r.o., broušený 
pohár a odlov jelena nebo daňka v podnikové 
oboře S&B. 

Střelci na druhém a třetím místě v absolut-
ním pořadí obdrželi od zástupce Sellier & Be-

llot opět broušené poháry a certifikáty k odběru 
zboží v podnikové prodejně ve Vlašimi. Prvních 
deset střelců pak obdrželo finanční odměnu 
z  výtěžků seriálových závodů. Střelci na dal-
ších místech obdrželi ceny a upomínkové před-
měty od partnerů seriálu

První tři ve výkonnostních třídách obdrželi 
plakety a ceny ve formě střeliva Match. 

Třešničkou na dortu, na kterou všichni pří-
tomní netrpělivě čekali, bylo vylosování střelec-
kého kompletu, kterým byla kulovnice CZ 557 
VALLEY v ráži 30-06 Sprg s optikou MEOSTAR 
R2 2-10x50RD a střelivo SB PRECISION. Do 
losování byli zařazeni všichni střelci, kteří se 
zúčastnili alespoň tří ze čtyř závodů. Celkem se 
tedy v osudí sešlo 51 jmen. 

Z této nádherné a hodnotné ceny se pak ra-
doval František Horák. Upřímně mu přeji: „Lovu 
Zdar!“ a rád zde uveřejním snímek prvního ulo-
veného kusu tímto kompletem.

Dovoluji si jménem všech střelců a příznivců 
této střelby poděkovat zástupcům všech part-
nerům, kterými letos byli Sellier & Bellot, a.s., 
Česká zbrojovka Uherský Brod, a.s. a Meopta 
– Optika, s.r.o., za to, že se opět rozhodli vý-
razně podpořit loveckou kulovou střelbu (LKS) 
uspořádáním již třetího ročníku seriálu Sellier 
& Bellot Match. 

Úžasným počinem letos bylo, že se díky 
úzké spolupráci S&B a Armádního sportovní-
ho centra Dukla podařilo uspořádat úvodní a 
finálový závod právě na střelnici Dukly v Plzni 

Tři nejlepší v seriálu SB Match 2019

Tři nejlepší v Mistrovství ČR



6 myslivost 11/2019 myslivost 11/2019 7

- Lobzích. Vstřícnost a profesionalita šéftrené-
ra Armádního střeleckého oddílu Dukly Plzeň 
a náčelníka střelnice Ing. Bohumíra Pokorné-
ho přispěla tomu, že se podařilo opět zpestřit 
závod a zvýšit úroveň soutěže. Při přípravě 
střelišť jsem obdivoval pracovitost personálu 
a za všechny uvedu toho, který většinu střelišť 
připravil, byl jím Václav Kovařík.

Účast na jednotlivých závodech se opět zvý-
šila. Sečteme-li počet účastníků na jednotlivých 
závodech, tak se dostaneme k číslu 234 star-
tujících, což je o 56 střelců více než v loňském 
roce. Neustále se objevují nové tváře, kterým 
levnější náboje pomohly v rozhodnutí, zkusit 
něco nového a především se zdokonalit ve 
střelbě z kulovnice. Těší mě, že tyto nové střel-
ce vídáme opakovaně. To, že si střelec střílející 
střelivem Sellier & Bellot mohl při přihlášení do 
závodu objednat omezené množství nábojů 

Match, ale za zvýhodněnou cenu, bylo z  řad 
nás střelců velice ceněno. Celkově se jednalo 
o nemalý objem zakoupeného střeliva, ale ne-
jednalo se jen o úsporu nákladů, ale pro mnohé 
to byla možnost dostat se k  tomuto střelivu a 
možná si v praxi ověřit to, o čem jsme celý svět 
přesvědčili na loňském MS v kategorii 222/223, 

že náboj Match v ráži 223 Remington patří ve 
své kategorii k nejlepším sériově vyráběným 
nábojům. 

Již zmíněné úspěchy naší reprezentace 
s sebou přinesly nebývalý zájem o tuto střel-
bu. Zástupci mezinárodní asociace IHRSA 
a především evropských států by byli velice 
rádi, kdybychom mistrovství světa v  roce 
2020 uspořádali u nás a nabídli nám i svou 
pomoc. Je učiněna řada kroků k  realizaci 
tohoto přání právě na střelnici Dukly Plzeň 
v Lobzích. Rozhodující bude výsledek jedná-
ní členské schůze České asociace lovecké 
kulové střelby, která proběhne ve Světnově 
dne 3. listopadu 2019.

A když už mluvíme o tom, co bude dál, tak 
mám dobrou zprávu. Záštita Sellier & Bellot, 
CZUB a Meopty nad touto soutěží opět vý-
razně pomohla kreditu této střelby a je potě-
šující, že v podpoře hodlají všichni tři partneři 
pokračovat. Zda to bude opět seriál nebo jen 
některý ze závodů, tak o tom se zatím jedná. 
A při případném pořádání MS 2020 nás také 
jistě nenechají na holičkách. Průběžně Vás 
budeme informovat jak na stránkách 
www.loveckakulovastrelba.cz, tak na strán-
kách časopisu Myslivost.

Na další společně strávené chvíle mezi ka-
marády při v lovecké kulové střelbě, Vás zve

Ing. Antonín ČECH

Výherce střeleckého kompletu František Horák

Náčelník střelnice Ing. Bohumír Pokorný   Dobrá duše celé střelnice Václav Kovařík


